

事業活動収支計算書

令和6年（2024年）4月 1日から
令和7年（2025年）3月31日まで

（単位：円）

	科 目	予 算		決 算		差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(7,530,680,000)	(7,368,602,500)	(162,077,500)		
		授業料	3,813,730,000	3,760,252,500	53,477,500		
		入学金	668,100,000	608,100,000	60,000,000		
		実験実習料	1,322,150,000	1,294,700,000	27,450,000		
		教育充実費	1,726,700,000	1,705,550,000	21,150,000		
		手数料	(292,074,000)	(282,862,750)	(9,211,250)		
		入学検定料	277,445,000	266,795,000	10,650,000		
		試験料	12,232,000	13,733,000	△ 1,501,000		
		証明手数料	1,897,000	1,939,100	△ 42,100		
		大学入試センター試験実施手数料	500,000	395,650	104,350		
		寄付金	(700,179,000)	(886,137,493)	(△ 185,958,493)		
		特別寄付金	651,959,000	803,880,742	△ 151,921,742		
		一般寄付金	48,220,000	48,753,100	△ 533,100		
		現物寄付	0	33,503,651	△ 33,503,651		
		経常費等補助金	(4,667,338,000)	(4,488,707,131)	(178,630,869)		
		国庫補助金	4,614,223,000	3,998,540,810	615,682,190		
		学術研究振興資金	5,000,000	4,300,000	700,000		
		地方公共団体補助金	48,115,000	485,866,321	△ 437,751,321		
		付随事業収入	(2,168,646,000)	(2,872,818,083)	(△ 704,172,083)		
		補助活動収入	36,389,000	42,481,778	△ 6,092,778		
		受託事業収入	2,131,267,000	2,829,451,305	△ 698,184,305		
		課外講座等収入	990,000	885,000	105,000		
		医療収入	(111,170,930,000)	(113,708,052,541)	(△ 2,537,122,541)		
		医療収入	111,170,930,000	113,708,052,541	△ 2,537,122,541		
		雑収入	(1,531,820,000)	(1,665,136,319)	(△ 133,316,319)		
		施設設備利用料	682,058,000	712,062,065	△ 30,004,065		
		その他の雑収入	849,762,000	953,074,254	△ 103,312,254		
		教育活動収入計	128,061,667,000	131,272,316,817	△ 3,210,649,817		
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		人件費	(48,166,555,000)	(49,894,622,639)	(△ 1,728,067,639)		
		教員人件費	12,733,408,000	13,405,712,799	△ 672,304,799		
		職員人件費	33,745,479,000	34,778,741,181	△ 1,033,262,181		
		役員報酬	46,560,000	47,762,467	△ 1,202,467		
		退職給与引当金繰入額	1,641,108,000	1,630,511,800	10,596,200		
		退職金	0	31,894,392	△ 31,894,392		
		教育研究経費	(68,120,960,000)	(71,289,674,716)	(△ 3,168,714,716)		
		教育研究経費	(17,158,849,000)	(18,210,558,466)	(△ 1,051,709,466)		
		消耗品費	1,031,632,000	1,366,373,372	△ 334,741,372		
		消耗備品費	246,615,000	264,985,573	△ 18,370,573		
		光熱水費	1,659,467,000	1,795,826,332	△ 136,359,332		
		旅費交通費	372,649,000	402,741,941	△ 30,092,941		
		通信運搬費	147,885,000	155,402,958	△ 7,517,958		
		印刷製本費	49,019,000	47,841,869	1,177,131		
		図書刊行物費	229,230,000	225,032,111	4,197,889		
		福利厚生費	22,513,000	29,181,437	△ 6,668,437		
		広報費	0	21,839,225	△ 21,839,225		
		修繕費	1,270,915,000	620,684,796	650,230,204		
		保険料	110,761,000	118,261,270	△ 7,500,270		
		会議費	18,374,000	13,609,592	4,764,408		
		諸会費	56,082,000	63,456,446	△ 7,374,446		
		公租公課	4,319,000	5,119,232	△ 800,232		
		賃借料	1,271,034,000	1,323,353,952	△ 52,319,952		
		業務委託費	2,621,278,000	3,207,474,574	△ 586,196,574		
		保守委託費	741,795,000	1,191,106,783	△ 449,311,783		

(単位:円)

教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		奨学費	154,353,000	155,359,200	△ 1,006,200
		報酬手数料	406,035,000	538,521,393	△ 132,486,393
		雑費	13,251,000	19,360,412	△ 6,109,412
		渉外費	22,100,000	17,271,474	4,828,526
		教育研修費	102,369,000	85,098,615	17,270,385
		減価償却額	6,607,173,000	6,542,655,909	64,517,091
		医療経費	(50,962,111,000)	(53,079,116,250)	(△ 2,117,005,250)
		薬品費	28,798,572,000	30,476,162,575	△ 1,677,590,575
		診療材料費	14,345,733,000	14,970,583,159	△ 624,850,159
		医療用消耗備品費	129,076,000	98,536,377	30,539,623
		患者給食材料費	623,348,000	598,700,122	24,647,878
		修繕費	227,866,000	213,975,748	13,890,252
		業務委託費	2,955,930,000	3,070,418,180	△ 114,488,180
		保守委託費	885,410,000	738,874,564	146,535,436
		減価償却額	2,996,176,000	2,911,865,525	84,310,475
		管理経費	(6,374,305,000)	(5,088,561,819)	(1,285,743,181)
		消耗品費	238,869,000	224,230,042	14,638,958
		消耗備品費	111,889,000	37,499,767	74,389,233
		光熱水費	227,845,000	217,975,690	9,869,310
		旅費交通費	44,709,000	50,394,479	△ 5,685,479
		通信運搬費	44,780,000	29,514,108	15,265,892
		印刷製本費	77,786,000	63,537,884	14,248,116
		図書刊行物費	10,794,000	4,909,565	5,884,435
		福利厚生費	461,843,000	460,774,046	1,068,954
		広報費	165,322,000	147,263,643	18,058,357
		修繕費	241,142,000	78,397,685	162,744,315
		保険料	45,694,000	35,508,394	10,185,606
		会議費	5,427,000	14,088,059	△ 8,661,059
		諸会費	24,123,000	12,989,648	11,133,352
		公租公課	353,323,000	424,878,051	△ 71,555,051
		賃借料	172,368,000	169,241,880	3,126,120
		業務委託費	1,548,115,000	1,183,703,816	364,411,184
		保守委託費	670,474,000	181,539,731	488,934,269
		報酬手数料	413,663,000	335,385,555	78,277,445
		補助活動収入原価	10,945,000	12,709,867	△ 1,764,867
		渉外費	26,984,000	27,300,077	△ 316,077
		教育研修費	36,232,000	16,969,704	19,262,296
		減価償却額	733,197,000	690,176,952	43,020,048
		私立大学等経常費補助金返還金	0	17,613,000	△ 17,613,000
		雑費	708,781,000	651,960,176	56,820,824
		徴収不能額等	(130,322,000)	(160,957,093)	(△ 30,635,093)
		徴収不能引当金繰入額	0	0	0
		徴収不能額	130,322,000	160,957,093	△ 30,635,093
		教育活動支出計	122,792,142,000	126,433,816,267	△ 3,641,674,267
教育活動収支差額			5,269,525,000	4,838,500,550	431,024,450
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(116,228,000)	(229,997,486)	(△ 113,769,486)
		その他の受取利息・配当金	116,228,000	229,997,486	△ 113,769,486
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
	教育活動外収入計	116,228,000	229,997,486	△ 113,769,486	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(41,455,000)	(41,087,725)	(367,275)
		借入金利息	41,455,000	41,087,725	367,275
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	41,455,000	41,087,725	367,275
		教育活動外収支差額	74,773,000	188,909,761	△ 114,136,761
経常収支差額			5,344,298,000	5,027,410,311	316,887,689

(単位:円)

特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(200,000)	(0)	(200,000)
		機器備品売却差額	200,000	0	200,000
		その他の特別収入	(281,757,000)	(1,149,221,846)	(△ 867,464,846)
		施設設備寄付金	0	5,777	△ 5,777
		現物寄付	99,052,000	166,792,702	△ 67,740,702
		施設設備補助金	182,705,000	971,775,850	△ 789,070,850
		過年度修正額	0	10,647,517	△ 10,647,517
		特別収入計	281,957,000	1,149,221,846	△ 867,264,846
特別収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(34,715,000)	(35,399,280)	(△ 684,280)
		建物処分差額	4,475,000	5,166,056	△ 691,056
		建物附属設備処分差額	2,394,000	10,837,563	△ 8,443,563
		構築物処分差額	60,000	3	59,997
		機器備品処分差額	2,786,000	7,487,387	△ 4,701,387
		図書処分差額	25,000,000	11,908,271	13,091,729
		その他の特別支出	(0)	(35,894,698)	(△ 35,894,698)
		過年度修正額	0	35,894,698	△ 35,894,698
		特別支出計	34,715,000	71,293,978	△ 36,578,978
		特別収支差額	247,242,000	1,077,927,868	△ 830,685,868
		基本金組入前当年度収支差額	5,591,540,000	6,105,338,179	△ 513,798,179
		基本金組入額合計	△ 8,360,400,000	△ 8,535,482,608	175,082,608
		当年度収支差額	△ 2,768,860,000	△ 2,430,144,429	△ 338,715,571
		前年度繰越収支差額	△ 86,384,943,810	△ 81,133,605,193	△ 5,251,338,617
		翌年度繰越収支差額	△ 89,153,803,810	△ 83,563,749,622	△ 5,590,054,188
(参考)					
		事業活動収入計	128,459,852,000	132,651,536,149	△ 4,191,684,149
		事業活動支出計	122,868,312,000	126,546,197,970	△ 3,677,885,970